

Raadsmemo

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen D66 betreffende stand van zaken sportaccommodaties

Datum 26 maart 2012

Afzender Sjoerd J. Veerman

Tel.nr. (078) 7706004

Emailadres s.veerman@alblasserdam.nl

GEMEENTERAAD ALBLASSERDAM	
INGEKOMEN	
28 MAART 2012	
Reg.nr. : Grif	
Status : <u>V</u>	Volgno: <u>131</u>
Com. : <u>—</u>	Datum: <u>—</u>
Kopie : K.L. - B.L. - College -	
Optm. : <u>—</u>	
PARL. Griffier <u>B</u>	Voorz. <u>BB</u>

Geachte raad,

Bijgevoegd stuk wordt u ter kennisname toegezonden.

Het betreft informatie waarvan het nuttig gevonden wordt dat u ervan op de hoogte bent, dan wel de toezending van een door het college of een lid van het college in commissie of raad toegezegd stuk.

In tegenstelling tot het verstrekken van informatie via een raadsinformatiebrief is de raadsmemo niet vooraf in het college besproken en vastgesteld.

Met het presidium is afgesproken dat informatie verstrekt via een raadsmemo wel als ingekomen stuk wordt geregistreerd, maar niet geagendeerd wordt voor een commissie- of raadsvergadering, tenzij een lid van een commissie of de raad hier via de griffier om verzoekt.

Voor zover van belang treft u nog de volgende korte toelichting aan.

Toelichting

Op 1 maart 2012 heeft de fractie van D66 een zestal schriftelijke vragen gesteld over de stand van zaken betreffende sportaccommodaties. Onderstaand treft u deze vragen samen met mijn beantwoording aan.

Vragen en beantwoording

Het gymlokaal aan de Esdoornlaan (LTS) functioneert als sportaccommodatie en staat gepland voor sloop.

1. Wanneer verwacht u dat de sloop begint?

Antwoord:

De sloop van het voormalige LTS-gebouw is op 19 maart 2012 gestart met het plaatsen van nieuwe bouwhekken, daarna volgde de asbestsanering (21-23 maart) en de feitelijke van het gebouw vanaf 26 maart.

Het aangrenzende gymnastieklokaal blijft tot 1 juli aanstaande in stand (einde sportseizoen 2011-2012). Hierna zal ook deze accommodatie in verband met de geplande woningbouw eveneens worden afgebroken.

2. Aan welke veiligheidsvoorschriften dient deze accommodatie tot die tijd te voldoen?

Antwoord:

De accommodatie dient te voldoen aan de functionele eisen van een sportaccommodatie. Schoon, heel en veilig. Schoonmaak vindt iedere week plaats, heel is een voortdurend aandachtspunt en voor veilig gelden de eisen van brandveiligheid, zoals vastgelegd in de gebruiksvergunning. Deze veiligheidseisen controleert de brandweer periodiek volgens het "activiteitenplan".

3. Wanneer zijn deze voorschriften voor het laatst gecontroleerd en wat was daar de uitkomst van?

Antwoord:

Op de schoonmaak wordt regelmatig controle uitgeoefend. Op klachten over vernieling wordt ook snel gereageerd. Ten aanzien van veiligheid heeft de laatste controle door de brandweer in 2011 plaatsgevonden. In ieder geval voldoen de brandslanghaspel, vluchtwegaanduiding en de vluchtweg aan de voorschriften.

In uw raadsmemo van 26 mei 2011 zegt u een versnelde bouw van de 'Kinderdijkhal' (CKC) te onderzoeken.

4. Wat is de uitkomst van dat onderzoek en wat is daarmee gedaan? Wat zijn de huidige plannen voor de realisatie van een extra sporthal en wat is uw planning?

Antwoord:

Het bestuur van CKC Kinderdijk heeft ons vorig jaar gevraagd een financiële bijdrage te leveren ten behoeve van de bouw van een sporthal. Wij hebben vervolgens het bestuur van CKC Kinderdijk gevraagd de beheersbaarheid van de financiële risico's verbonden aan dit project in beeld te brengen.

Bij dit onderzoek bleek dat CKC Kinderdijk onvoldoende mogelijkheden had om de financiële risico's verbonden aan een langlopende financiering rond te krijgen. Een soortgelijke situatie zou zich kunnen voordoen bij een ander bouwinitiatief, van gymnastiekvereniging KDO. Dat heeft er mede toe geleid dat beide verenigingen onderzocht hebben of er mogelijkheden zijn om gezamenlijk een accommodatie te bouwen. Op 16 maart hebben deze verenigingen een gezamenlijke principe-aanvraag voor een omgevingsvergunning ingediend voor de bouw van een hal op het terrein van het sportcomplex Molenzicht.

Of en op welke wijze de gemeente financieel aan dit initiatief bijdraagt, is nog onderwerp van nader overleg tussen de verenigingen en ons college.

5. Verwacht u dat de zogenoemde Kinderdijkhal gereed is voordat het gymlokaal aan de Esdoornlaan niet meer te gebruiken is? Waar kunnen verenigingen terecht als dit niet het geval is?

Antwoord:

Zoals onder 1 aangegeven zal de sloop van het gymnastieklokaal Esdoornlaan kort na 1 juli plaatsvinden. De nieuwe sporthal zal op zijn vroegst in 2014 gereed zijn.

In overleg met de vijf gebruikers van dit gymlokaal kunnen we oplossingen vinden elders in Alblasserdam, zoals sporthal en de accommodaties Weverstraat en Maasplein.

Mogelijk dat een aantal team van de volleybalvereniging (de senioren) tijdelijk elders gehuisvest moeten worden. Wij zijn in overleg over tijdelijke huisvesting in accommodaties in de gemeente Papendrecht.

6. Tot welke datum kunt u nog beschikken over de sportaccommodatie van KDO?

Antwoord:

Wij beschikken niet over andermans accommodaties. De gymnastiekvereniging is eigenaar van dit gymlokaal. In goed overleg wordt geprobeerd dit gebouw optimaal te benutten door sporters. De instandhouding van de accommodatie van KDO is afhankelijk van de snelheid waarmee de Kinderdijk sporthal kan worden gerealiseerd. De geplande woningbouw aan de Parallelweg zal moeten wachten op de sloop van het gymlokaal, ná gereedkomen van de vervangende nieuwbouw voor deze accommodatie. KDO en Woonkracht10 zijn hierover in overleg.